АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.03.2021 г.
	№ 39
	с. Красная Поляна

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района «Развитие физической культуры и спорта» за 2021 год

В соответствии с постановлением Администрации Краснополянского сельского поселения от 27.11.2020 № 71 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснополянского сельского поселения», распоряжением Администрации Краснополянского сельского поселения от 30.11.2020 № 17 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Краснополянского сельского поселения»,
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  отчет о реализации  муниципальной  программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района «Развитие физической культуры и спорта»  за 2020 год (далее – отчет реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Краснополянского сельского поселения в сети «Интернет».
          3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Краснополянского сельского поселения                                      Н.В.Желябина
Постановление вносят:
сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению
Администрации
Краснополянского
сельского поселения
от   15.03.2021 № 39
Отчет о реализации муниципальной программы
Краснополянского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2020 год
Раздел 1.
Конкретные результаты,
достигнутые за отчетный период.
В целях развития массовой физической культуры и спорта; совершенствования системы физического воспитания населения; развития инфраструктуры физической культуры и спорта, в рамках реализации муниципальной программы Краснополянского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением Администрации Краснополянского сельского поселения от 31.10.2018 № 103, ответственным исполнителем и участниками в 2020 году достигнуты следующие результаты:
- среди команд поселения было проведено 9 спортивно-массовых мероприятий: по волейболу, баскетболу, теннису, легкой атлетике, шахматам, шашкам, которые были проведены на хорошем организационном уровне;
- оформлено два стенда по пропаганде физкультурных и спортивных мероприятий;
- на территории поселения имеется спортивная площадка, спортивные сооружения, что позволяют заниматься спортом жителям любого возраста. Жителям предоставляется возможность занятий в секциях по волейболу;
- спортсмены Краснополянского сельского поселения приняли участие в районных соревнованиях: Спартакиада Дона, где  каждый год команды поселения занимают призовые  места.
Раздел 2. Перечень основных мероприятий подпрограмм, выполненных
и не выполненных в установленные сроки
Реализация в отчетном периоде основных мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Краснополянского сельского поселения» привела к достижению следующих результатов.
В рамках основного мероприятия 1.1 «Физическое воспитание населения Краснополянского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий»:
- среди спортсменов команд поселения было проведено 9 спортивно-массовых мероприятий: по волейболу, баскетболу, легкой атлетике, шахматам, шашкам, которые были проведены на хорошем организационном уровне. Количество участников составило 114 человек, по сравнению с 2019 годом уменьшилось количество участников соревнований;
          - оформлено два стенда по пропаганде физкультурных и спортивных мероприятий;
- спортсмены Краснополянского сельского поселения приняли участие в районных соревнованиях: Спартакиада Дона. Спортсмены занимали призовые места в разных видах соревнований.
Реализация в отчетном периоде основных мероприятий подпрограммы 2 «Развитие инфраструктуры спорта на территории Краснополянского сельского поселения» привела к достижению следующих результатов.
В рамках основного мероприятия 2.1 «Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и спортивной формы»:
- приобретен спортивный тренажер — беговая дорожка;
- приобретена спортивная форма для футбольной команды «Союз» - 11 комплектов;
- собственными силами проведен текущий ремонт спортивных сооружений тренажерного зала и спортивной площадки.
Сведения об основных мероприятиях, выполненных и не выполненных в установленные сроки согласно плану реализации за 2020 год также приведены в приложении № 4 к отчету о реализации муниципальной программы.
Раздел 3. Перечень контрольных событий, выполненных и не выполненных в установленные сроки согласно плану реализации.
В соответствии с планом реализации, утвержденным Постановлением Администрации Краснополянского сельского поселения от 27.12.2019 № 119  в 2020 году муниципальной программой была запланирована реализация 2 контрольных событий.
Контрольное событие подпрограммы 1 выполнено в установленные сроки.
Спортсмены выезжали на различные соревнования, участвовали в соревнованиях на региональном уровне.
Оформлено два стенда по пропаганде физкультурных и спортивных мероприятий.
Контрольное событие подпрограммы 2 выполнено в установленные сроки.
           Объекты массового спорта находятся в постоянной доступности для жителей поселения. В распоряжении жителей имеется тренажерный зал,  спортивная площадка, спортивные сооружения.
           Сведения о контрольных событиях, выполненных и не выполненных в установленные сроки согласно плану реализации за 2019 год также приведены в приложении № 4 к отчету о реализации муниципальной программы.
Раздел 4. Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной программы
Факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы в 2020 году не было.
Раздел 5. Сведения об использовании бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
Объемы и источники финансирования муниципальной программы – бюджет Краснополянского сельского поселения на 100,0 тыс. рублей.
Реализация большинства основных мероприятий муниципальной программы осуществляется на постоянной основе, сроки их окончания запланированы на 2030 год, что объясняется «обеспечивающим» характером муниципальной программы, то есть ее ориентацией на создание общих для всех участников бюджетного процесса условий и механизмов реализации муниципальных программ Краснополянского  сельского поселения через развитие правового регулирования и методического обеспечения.
Все средства, предусмотренные на реализацию муниципальной программы, использованы по целевому назначению.
Подробные сведения об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2020 год приведены в Приложении № 2.
Раздел 6. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
муниципальной программы
В ходе проведения оценки достижения запланированных значений показателей муниципальной программы за 2020 год установлено следующее:
2 показателя муниципальной программы Краснополянского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» достигли плановых значений;
1 показатель подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Краснополянского сельского поселения» муниципальной программы не достиг плановых значений;
1 показатель подпрограммы 2 «Развитие инфраструктуры спорта на территории Краснополянского сельского поселения» достиг плановых значений.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы отражены в Приложении № 3.
Раздел 7. Результаты оценки бюджетной эффективности
реализации муниципальной программы
Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществлялась по следующим направлениям:
1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы (Эп).
В ходе проведения оценки степени достижения запланированных результатов муниципальной программы за 2020 год установлено, что из 4 целевых показателей все показатели достигли своих плановых значений.
Эффективность хода реализации целевых показателей составила:
целевого показателя 1 – 0;
целевого показателя 2 – 1;
целевого показателя 1.1 – 1;
целевого показателя 2.1 – 1.
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы Эо равна: 3:4= 0,75. Это высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.
2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования СРом составила: 2:2=1,0 что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.
3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывалась в несколько этапов:
3.1 Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района и безвозмездных поступлений в бюджет поселения СРм равна: 2:2=1,0;
3.2 Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета поселения и безвозмездных поступлений в бюджет поселения ССуз = 83,3:100,0= 0,83;
3.3 Эффективность использования средств бюджета поселения Эис равна: 0,83:1,0=0,83.
Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы признана высокой.
Для оценки эффективности реализации программы рассчитан уровень реализации муниципальной программы, который составил:
УРпр = 1,0*0,5+1,0*0,3+1,0*0,2=1,0
Уровень реализации муниципальной программы признан высоким.
Исходя из проведенной оценки достижения запланированных результатов муниципальной программы за 2020 год, учитывая специфику ее реализации и факторов, вызванных замедлением темпов экономического роста, расходные обязательства бюджета поселения исполнены.
Вместе с тем все планируемые мероприятия плана реализации муниципальной программы исполнены, что свидетельствует об эффективной реализации муниципальной программы.
Все произведенные в рамках муниципальной программы расходы соответствуют установленным расходным полномочиям Администрации Краснополянского  сельского поселения.
Раздел 8. Предложения по дальнейшей
реализации муниципальной программы
В целях совершенствования реализации основных мероприятий муниципальной программы, при поступлении доходов в бюджет поселения по отношению к запланированному объему поступления доходов, необходимо обновить материально-техническую базу, обновить спортивный инвентарь.
Для достижения поставленных целей и решения задач необходима дальнейшая реализация муниципальной программы. Постановлением Администрации Краснополянского сельского поселения от 27.12.2019 № 119 утвержден план реализации муниципальной программы Краснополянского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2020 год, в соответствии с которым будут реализованы основные мероприятия муниципальной программы.
Решением Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения от 25.12.2019 № 79 «Об утверждении бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» утверждены плановые ассигнования на реализацию основных мероприятий настоящей муниципальной программы в 2019-2030 годах.

Приложение № 1
СВЕДЕНИЯ
о выполнении основных мероприятий подпрограмм, а также контрольных событий муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта» за 2020 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок
окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Краснополянского сельского поселения

	1.
	Основное мероприятие 1.1.
Физическое воспитание населения Краснополянского сельского поселения и обеспечение организации
и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Краснополянского сельского поселения инспектор Горбанев В.М.
	31.12.
2030
	01.01.
2020
	31.12.
2020
	совершенствование системы физического воспитания;
рост числа граждан занимающихся физической культурой и спортом;
рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	Принимали участие в физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий среди различных категорий населения поселения, таких как Спартакиада «Дона», День Физкультурника.

	-

	Подпрограмма 2 Развитие инфраструктуры спорта на территории Краснополянского сельского поселения

	2.
	Основное мероприятие 2.1.
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и спортивной формы
	Администрация Краснополянского сельского поселения инспектор Горбанев В.М.
	31.12.
2030
	01.01.
2020
	31.12.
2020
	повышение уровня обеспеченности и доступности объектов массового спорта для жителей поселения
	Объекты массового спорта находятся в постоянной доступности для жителей поселения  На приобретение спортивного инвентаря и грамот заключен 1 договор
	-

Приложение № 2
СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за 2020 год
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	муниципальной программой
	сводной
бюджетной
росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа «Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	100,0
	100,0
	83,1

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	100,0
	100,0
	83,1

	внебюджетные источники
	-
	х
	-

	Основное мероприятие 1.1 «Физическое воспитание населения Краснополянского сельского поселения и обеспечение организации
и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий»
	всего
	15,0
	15,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	15,0
	15,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	х
	-

	Основное мероприятие 2.1 «Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и спортивной формы»
	всего
	85,0
	85,0
	83,1

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	85,0
	85,0
	83,1

	внебюджетные источники
	-
	х
	-

Приложение № 3
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2019 год
	2020 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Доля жителей Краснополянского сельского поселения, регулярно занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.
	процент
	34,0
	39,0
	39,0
	-

	2.
	Обеспеченность спортивными залами и площадками, спортивными сооружениями в Краснополянского сельском поселении.
	м2/1 житель
	0,5
	0,5
	0,5
	-

	Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и массового спорта Краснополянского сельского поселения»

	1.1.
	Доля учащихся общеобразовательных учреждений, занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	процент
	85
	90
	90
	-

	Подпрограмма 2. «Развитие инфраструктуры спорта на территории Краснополянского сельского поселения»

	2.1.
	Доступность объектов массового спорта для жителей Краснополянского сельского поселения.
	м2/1 житель
	0,5
	0,5
	0,5
	-

6